



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Ing. Martin Kubelka, Ph.D.
ředitel Magistrátu hlavního města Prahy



MHMPXPFDUSPL

Praha 26. ledna 2021

Váš dopis zn./ze dne: 08.01.2021

Č. j.: MHMP 85552/2021

Počet listů/příloh: 3/0

Poskytnutí informací dle InfZ

Vážený pane [REDACTED],

Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 08.01.2021 Vaši žádost, ve které žádáte o „poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o informace na níže položené otázky:

1. *Váš kraj využil zákonodárnou pravomoc podle § 35 odst. 3) z. č. 129/2000 Sb., o krajích 36 krát zákonodárnou iniciativu. Nebyla zde snaha využít iniciativu vícekrát?*
2. *Bude zastupitelstvo do konce mandátu využívat tuto pravomoc?*
3. *Kolik zaměstnanců/pracovníků Krajského úřadu se věnuje problematice zákonodárné iniciativě?*
4. *Když váš kraj připravuje návrh zákona, jak probíhá celá procedura? Jaká je dělba práce mezi volenými politiky a úředníky? Spolupracují s vámi externí právníci či kanceláře? Probíhají konzultace s odborníky v daném oboru? Existuje platforma (například v rámci Asociace krajů ČR), na níž kraje konzultují svoji zákonodárnou iniciativu mezi sebou?*
5. *Jak jste aktivní v připomínkování vládních návrhů zákonů?“*

Povinný subjekt Vás přípisem vedeným pod č.j.: MHMP 41397/2021 ze dne 13.01.2021 informoval, že „... ve věci Vaší žádosti o informace ze dne 08.01.2021, prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ, z důvodu vyhledání a sběru informací od odborů MHMP, které jsou odlišné od odboru vyřizujícího žádost, a to o 10 dní.“

Vzhledem k výše uvedenému a k obsahu žádosti povinný subjekt požádal odbor legislativní a právní MHMP, o součinnost v dané věci.

Povinný subjekt ke shora uvedeným bodům předmětné žádosti sděluje následující:

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
Tel.: 236 002 154, kontaktní centrum: 12 444
E-mail: martin.kubelka@praha.eu, IS DS: 48ia97h

K bodu 1 žádosti:

Hlavní město Praha předložilo 36 návrhů zákonů Poslanecké sněmovně v období od 12.11.2000 do 05.08.2019. Učinilo tak v souladu s ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Ano, taková snaha byla.

K bodu 2 žádosti:

Zastupitelstvo hlavního města Prahy (dále jen „Zastupitelstvo“) je oprávněno uvedenou pravomoc uplatňovat, jeho postup však nelze předjímat.

K bodu 3 žádosti:

Nelze uvést konkrétní počet zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „zaměstnanec“), který se v jednotlivých případech věnoval zákonodárné iniciativě, pro tuto problematiku není v organizační struktuře Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) vyčleněn žádný konkrétní odbor Magistrátu ani konkrétní zvláštní odborná jednotka Magistrátu, přípravou materiálu je zpravidla pověřen věcně příslušný odbor Magistrátu ve spolupráci s odborem legislativním a právním Magistrátu. Pokud lze uvést průměrný počet, jedná se přibližně o 5 zaměstnanců.

K bodu 4 žádosti:

Způsob přípravy a průběhu jednání Zastupitelstva, včetně postupu při projednávání návrhů zákonů podávaných Poslanecké sněmovně, je upraven Jednacím řádem Zastupitelstva hlavního města Prahy, schváleným jako příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 3/19 ze dne 20.01.2011, ve znění pozdějších změn (dále jen „jednací řád“). Podle Části VII jednacího řádu, v případě, kdy je Zastupitelstvo povinno podat Poslanecké sněmovně návrh zákona o změně území hlavního města Prahy, předloží tento návrh zákona Zastupitelstvu Rada hlavního města Prahy (dále jen „Rada“), a to do 30 dnů ode dne konání místního referenda; návrh zákona musí obsahovat přesné znění toho, na čem se má Poslanecká sněmovna usnést; součástí návrhu zákona musí být důvodová zpráva, která odůvodňuje principy nové právní úpravy a musí v ní být zhodnocen platný právní stav a vysvětlena nezbytnost nové úpravy v jejím celku (obecná část) i jednotlivá ustanovení (zvláštní část); musí též obsahovat předpokládaný hospodářský a finanční dosah navrhované úpravy, zejména nároky na rozpočet hlavního města Prahy; současně s návrhem zákona musí být předložen i návrh prováděcího předpisu k zákonu, má-li nabýt účinnosti současně se zákonem; jde-li o návrh novely zákona, návrh zákona musí být předložen se zněním platného zákona nebo jeho části, již se novelizace týká, s vyznačením navrhovaných změn a doplnění; je-li navrhovatelem zákona člen Zastupitelstva, doručí návrh zákona Radě, Rada návrh zákona projedná nejpozději do 15 dnů od jeho doručení, rozešle jej všem členům Zastupitelstva a všem výborům Zastupitelstva; návrh zákona uvede navrhovatel; je-li navrhovatelem zákona Rada, po odsouhlasení návrhu zákona na jednání Rady uvede návrh zákona na jednání Zastupitelstva člen Rady, kterého tím Rada pověří; o návrhu zákona se koná obecná rozprava, po níž se Zastupitelstvo může usnést,

že návrh zákona vrátí navrhovateli k dopracování, nebo že jej zamítá; jinak následuje podrobná rozprava, týkající se jednotlivých ustanovení návrhu zákona, během níž se předkládají k návrhu zákona pozměňovací, popřípadě jiné návrhy; na závěr podrobné rozpravy Zastupitelstvo hlasuje o předložených návrzích k návrhu zákona; poté se usnese, zda s návrhem zákona vyslovuje souhlas, a pokud ano, současně pověří člena Zastupitelstva jednat za Zastupitelstvo o návrhu zákona v Poslanecké sněmovně a v jejích orgánech. Při přípravě návrhu zákona věcně příslušným odborem Magistrátu ve spolupráci s odborem legislativním a právním Magistrátu zpravidla neprobíhá spolupráce s externími právníky či kanceláři ani konzultace s odborníky v daném oboru, byť se tomu tak výjimečně v minulosti stalo. Asociace krajů České republiky je názorovou platformou, která si klade za prvořadý cíl hájit a prosazovat společné zájmy krajů, tudíž konzultace v oblasti zákonodárné iniciativy krajů nelze vyloučit.

K bodu 5 žádosti:

Pokud z portálu Úřadu vlády České republiky – Elektronické knihovny legislativního procesu (eKLEP) obdrží hlavní město Praha oznámení o zahájení připomínkového řízení k určitému materiálu (včetně návrhů zákonů), členové Rady i věcně příslušné odbory Magistrátu se daným materiálem zabývají a ve stanovené lhůtě jsou za hlavní město Prahu do eKLEPu vloženy připomínky k danému materiálu či je za hlavní město Prahu do eKLEPu vložena informace, že hlavní město Praha k danému materiálu žádné připomínky neuplatňuje. Hlavní město Praha se podrobně zabývá každým doručeným návrhem.

S pozdravem

Ing. Martin Kubelka, Ph.D.

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Vážený pan

[Redacted]

e mailová adresa: [Redacted]

Ing. Martin Kubelka

26.1.2021 19:51

Signer:

CN=Ing. Martin Kubelka,
C=CZ

O=Hlavní město Praha

E=martin.kubelka@psmb.cz

Public key:

RSA/2048 bits

